PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2023                                                                                                       № 557
пгт. Излучинск

Об организации обучения мерам пожарной безопасности населения в поселении
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации              от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                 от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима                 в Российской Федерации», приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806                    «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ                  и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.10.1998 № 67-оз «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.06.2006 № 146-п «Об организации обучения мерам пожарной безопасности населения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Рекомендовать руководителям:
организаций и учреждений, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, проводить обучение населения мерам пожарной безопасности по месту работы;
учреждений социальной защиты населения, жилищно-эксплуатацион-ных организаций, жилищных и жилищно-строительных кооперативов, товариществ собственников жилья, владельцам общежитий, инструкторам пожарной профилактики, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, проводить обучение населения мерам пожарной безопасности по месту жительства;

образовательных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, проводить обучение учащихся (воспитанников) мерам пожарной безопасности.

2. Признать утратившим силу постановление администрации поселения от 25.06.2013 № 156 «Об организации обучения мерам пожарной безопасности населения в городском поселении Излучинск».
3. Отделу организации деятельности, информационной политики                   и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Бурич):

3.1. Внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения 25.06.2013 № 156.

3.2. Обнародовать (опубликовать) постановление путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения
       Е.С. Папп
PAGE